
 
 

 

Preisliste und Serviceleistungen Betonpumpen 

Preisliste         

  Pumi Pumpe 

Ausleger-Höhe     24 m 36 m 

Ausleger-Länge horizontal gestreckt ab Mitte Pumpe   20 m 31,7 m 

Ausleger-Länge horizontal gestreckt ab Vorderkante LKW-Führerhaus 17,6 m 29,3 m 

Grundpreis für An- und Abfahrt   60,00 80,00 

   
+ + 

Pauschalpreis bis 6 m³ Pauschal 220,00 245,00 

  6,5 - 10 m³ Pauschal 240,00 245,00 

  bis 15 m³ Pauschal 245,00 245,00 

  15,5 - 25 m³ Pauschal 265,00 265,00 

Nutzungspreise 25,5 - 50 m³ €/m³ 13,00 14,00 

  50,5 - 100 m³ €/m³ 12,50 13,50 

  100,5 - 250 m³ €/m³ 12,00 13,00 

Mindestrechnungsbetrag (inkl. Grundpreis) € 280,00 325,00 

Vergebliche An- und Abfahrt € 280,00 325,00 

Mindestfördermenge pro Stunde in m³ 15,00 20,00 

Bei Unterschreitung erfolgt die Abrechnung nach Stundensatz: ab Ankunft Baustelle bis Abfahrt 

    pro Stunde 105,00 175,00 

     Serviceleistungen         

Zusätzliche Schlauch-/Rohrleitungen €/lfdm 6,00 6,00 

Pumpen von Stahlfasern   €/m³ 2,00 2,00 

Baustelle ohne Reinigungsmöglichkeit Pauschal 110,00 110,00 

Standortwechsel der Pumpe je Stück 70,00 90,00 

Mehrkosten freie Lieferzeit Mo-Fr 6:00 Uhr - 17:00 Uhr       

Mehrkosten Mo-Fr 17:00 Uhr - 20:00 Uhr  pro Stunde 25,00 25,00 

Mehrkosten Sa 12:00 Uhr - 16:00 Uhr pro Stunde 25,00 25,00 

Abweichende Zeiten sowie Sonn- und Feiertage   nach Vereinbarung 

An- und Abtransport von Rohrleitungen €/Std. 55,00 55,00 

Zuschlag kein Hilfspersonal bei Auf- und Abbau von Rohrleitungen €/lfm 5,50 5,50 

Alle Preise verstehen sich netto, zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 


